
Zarządzenie Nr 70/2024 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

z dnia 5 sierpnia 2024 roku 

w sprawie weryfikacji przez Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie  

osób w związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym  

i ochroną małoletnich 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742, z późn. zm.), w związku z art. 3 ust. 1 pkt 2, art. 12 pkt 6  

i 7 oraz art. 21 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 560), 

Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie trybu, sposobu i 

zakresu uzyskiwania  

i udostępniania informacji z Rejestru z dostępem ograniczonym oraz sposobu zakładania 

konta użytkownika (Dz. U. z 2017 r. poz. 1561, z późn. zm.) oraz § 47 ust. 7 i  § 48 ust. 1 

Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z dnia 25 marca 2022 roku (z późn. zm) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

[Przepisy wstępne] 

1. Zasady określone w Zarządzeniu mają na celu przeciwdziałanie w Uczelni zagrożeniom  

na tle seksualnym wobec małoletnich. Skuteczność działań w tym zakresie ma zapewnić 

weryfikacja osób mających kontakt z małoletnimi przed nawiązaniem z nimi stosunku 

pracy lub przed dopuszczeniem do działalności związanej z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich lub z opieką  

nad nimi. 

2. Użyte w Zarządzeniu określenia oznaczają: 

1) małoletni – osoba, która nie ukończyła 18 roku życia; 

2) Ustawa – ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością  

na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 560); 



3) Kodeks karny – ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz.U. z 2024 r. poz. 17  

z późn. zm.) 

4) Rejestr – Rejestr Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym, o którym mowa w art. 4 

Ustawy; 

5) KRK – Krajowy Rejestr Karny; 

6) Uczelnia – Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie. 

 

§ 2 

[Zakres przedmiotowy] 

1. W Uczelni za działalność, o której mowa w § 1 ust. 1 uznaje się: 

1) prowadzenie zajęć dydaktycznych w ramach studiów I stopnia i jednolitych magisterskich; 

2) prowadzenie kursów i szkoleń;  

3) organizowanie wydarzeń o charakterze upowszechniającym naukę, rozrywkowym, 

promującym Uczelnię, integracyjnym, rekreacyjnym, sportowym, turystycznym itp. (w tym 

przez samorządy i uczelniane organizacje studentów oraz doktorantów); 

4) udzielanie wsparcia psychologicznego; 

5) inne wydarzenia o charakterze edukacyjnym, wychowawczym, wypoczynkowym (w tym 

np. organizowanie półkolonii, imprez noworocznych), o ile uczestniczą w nich osoby 

małoletnie. 

2. W przypadku negatywnej weryfikacji, nie dopuszcza się pracownika do wykonywania 

działalności, o której mowa w ust. 1. 

3. Ponowne dopuszczenie osoby pozytywnie zweryfikowanej do wykonywania działalności,  

o której mowa ust. 1, wymaga ponownej weryfikacji po okresie 1 roku. 

 

§ 3 

Wprowadza się zasady weryfikacji przez Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie osób w 

związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochroną 

małoletnich.  



§ 4 

1. Weryfikacji, o której mowa w § 1 i § 3 podlegają: 

1) osoby, z którymi ma zostać nawiązany stosunek pracy na stanowisku 

nauczyciela akademickiego mogące mieć kontakt z małoletnimi w związku z 

wykonywaniem swoich obowiązków pracowniczych lub działalności 

dodatkowej związanej z zatrudnieniem w Uczelni; 

2) zleceniobiorcy mogący mieć kontakt z małoletnimi w związku z realizacją 

umowy z Uniwersytetem Przyrodniczym w Lublinie na prowadzenie zajęć 

dydaktycznych; 

3) osoby studiujące mogące mieć kontakt z małoletnimi w związku z realizacją 

programu studiów lub w związku z działalnością np. w organizacjach 

studenckich, kołach naukowych, czy udziałem w wydarzeniach promujących 

Uniwersytet; 

4) osoby kształcące się w Szkole Doktorskiej mogące mieć kontakt z małoletnimi 

w związku z realizacją programu kształcenia lub w związku z działalnością  

np. w organizacjach doktoranckich/studenckich; 

5) osoby uczestniczące w studiach podyplomowych, kształceniu specjalizacyjnym  

innych formach kształcenia oraz osoby prowadzące te zajęcia mogące mieć 

kontakt z małoletnimi w związku z realizacją programu studiów 

podyplomowych, kształcenia specjalizacyjnego i innych form kształcenia 

realizowanych na Uniwersytecie; 

6) osoby uczestniczące w wymianie akademickiej mogące mieć kontakt  

z małoletnimi w związku z realizacją umowy w ramach wymiany akademickiej; 

7) osoby przyjęte w Uczelni na staże, praktyki oraz wolontariat mogące mieć 

kontakt z małoletnimi. 

 

§ 5 

1. Weryfikacja przez Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie osób w związku  

z przeciwdziałaniem zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich polega na: 

1) uzyskaniu przez Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie informacji z Rejestru; 

2) przedłożeniu Uczelni przez osobę, która podlega weryfikacji, informacji  

z KRK oraz, jeżeli dotyczy, rejestru karnego innego państwa lub oświadczenia,  

o których mowa w art. 21 ust. 2-7 Ustawy. 



 

 

§ 6 

1. Weryfikacja, o której mowa w § 5 odbywa się przed nawiązaniem z osobą stosunku 

pracy lub przed dopuszczeniem osoby do innej działalności związanej  

z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad 

psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych 

zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi, tj.: 

1) w stosunku do osób, z którymi ma zostać nawiązany stosunek pracy  

na stanowisku nauczyciela akademickiego – najpóźniej do dnia podpisania umowy  

o pracę; 

2) w stosunku do zleceniobiorców prowadzących zajęcia dydaktyczne – raz w 

roku akademickim na podstawie umowy ramowej zawartej przed podpisaniem umowy 

cywilnoprawnej na prowadzenie zajęć; 

3) w stosunku do osób studiujących na kierunkach, w związku z realizacją 

programu studiów mogących mieć kontakt z osobami małoletnimi – najpóźniej na 7 

dni przed rozpoczęciem zajęć lub wydarzeń z udziałem osób małoletnich; 

4) w stosunku do osób studiujących, w związku z działalnością np. w 

organizacjach studenckich lub kołach naukowych, o ile nie zostały zweryfikowane 

zgodnie z § 4,  

ust. 3 – na 7 dni przed planowanym wydarzeniem/działaniem; 

5) w stosunku do osób kształcących się w Szkole Doktorskiej – o ile nie zostały 

zweryfikowane zgodnie z § 4, ust. 4 – na 7 dni przed planowanym 

wydarzeniem/działaniem; 

6) w stosunku do osób uczestniczących w studiach podyplomowych, kształceniu 

specjalizacyjnym i innych formach kształcenia mogących mieć kontakt z 

małoletnimi– o ile nie zostały zweryfikowane zgodnie z §  4, ust.  5 – na 7 dni przed 

planowanym wydarzeniem/działaniem; 

7) w stosunku do osób prowadzących zajęcia na studiach podyplomowych, w 

ramach kształcenia specjalizacyjnego i innych form kształcenia - mogące mieć 

kontakt z małoletnimi– o ile nie zostały zweryfikowane zgodnie z §  4, ust.  5 – na 7 

dni przed planowanym wydarzeniem/działaniem; 



8) w stosunku do osób uczestniczących w wymianie akademickiej – mogących 

mieć kontakt z małoletnimi – o ile nie zostały zweryfikowane zgodnie z §  4, ust.  6  – 

na 7 dni przed planowanym wydarzeniem/działaniem; 

9) w stosunku do osób przyjętych w Uczelni na staże, praktyki oraz wolontariat  - 

mogących mieć kontakt z małoletnimi – najpóźniej na 7 dni przed rozpoczęciem 

realizacji stażu, praktyki lub wolontariatu.  

2. Osoby studiujące przeniesione z innej uczelni mogące mieć kontakt z osobami małoletnimi 

podlegają weryfikacji w Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie na zasadach 

obowiązujących osoby studiujące na UP w Lublinie, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 3. 

3. Osoby kształcące się w Szkole Doktorskiej przeniesione z innej uczelni mogące mieć 

kontakt z osobami małoletnimi podlegają weryfikacji w Uniwersytecie Przyrodniczym w 

Lublinie  

na zasadach obowiązujących osoby kształcące się w Szkole Doktorskiej na UP w Lublinie,  

o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 5. 

4. Osoby przyjeżdżające zza granicy występują o informację z KRK niezwłocznie  

po przyjeździe i przedkładają ją Uczelni po jej uzyskaniu lub w terminach określonych  

w § 6 ust. 1 pkt 8. 

5. Weryfikacja nie dotyczy: 

1) nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni przed dniem 15.02.2024 r., którzy 

złożyli w Dziale Kadr oświadczenie o niekaralności nie dawniej niż 6 miesięcy wstecz; 

2) nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni przed dniem 15.02.2024 r., którzy 

przedłożą w Dziale Kadr oświadczenie o niekaralności co najmniej na 7 dni  

przed dopuszczeniem do wykonywania zadań związanych z działalnością , o której mowa 

w § 2 ust. 1. 

6.Wzór umowy ramowej, o której mowa w § 4  ust. 2 i 6 stanowi Załącznik nr 1 do 

Zarządzenia. 

§ 7 

1. Weryfikacji, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 dokonują uprawnieni pracownicy Uczelni – 

Pełnomocnicy: 

1) w Rejestrze z dostępem ograniczonym – za pośrednictwem konta 

instytucjonalnego Uczelni założonego w systemie teleinformatycznym na stronie 

Ministerstwa Sprawiedliwości https://rps.ms.gov.pl/pl-PL/Public#/; 

https://rps.ms.gov.pl/pl-PL/Public#/


2) w rejestrze jawnym – Rejestrze osób, w stosunku do których Państwowa 

Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich 

poniżej lat 15 wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze. 

 

 

§ 8 

1. Do obowiązków Pełnomocników należy: 

1) złożenie za pośrednictwem konta instytucjonalnego Uczelni zapytania  

o udzielenie informacji z Rejestru z dostępem ograniczonym, o osobach, o których 

mowa w § 4; 

2) uzyskanie informacji z Rejestru osób, w stosunku do których Państwowa 

Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej 

lat 15 wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze, o osobach, o których mowa w § 4; 

3) wydrukowanie odpowiedzi na zapytanie z Rejestru z dostępem ograniczonym 

oraz informacji z Rejestru osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw 

przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15, wydała 

postanowienie o wpisie w Rejestrze; 

4) dołączenie wydrukowanych informacji z Rejestru odpowiednio do akt 

osobowych pracownika, osoby studiującej, osoby kształcącej się w Szkole 

Doktorskiej, osoby uczestniczącej w studiach podyplomowych lub do dokumentacji 

dotyczącej kształcenia specjalizacyjnego i innych form kształcenia, a w przypadku 

zleceniobiorców – do umowy. 

§ 9 

1. Osoby, o których mowa w § 4 zobowiązane są do: 

1) przedłożenia informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym  

w art. 21 ust. 3 Ustawy  

oraz jeżeli dotyczy,  

2) przedłożenia informacji z rejestru karnego właściwego państwa lub oświadczeń,  

o których mowa w art. 21 ust. 4-7 Ustawy. 

2. Wzór oświadczenia, o którym mowa w art. 21 ust. 5 Ustawy stanowi Załącznik nr 2  

do Zarządzenia. 



3. Wzór oświadczenia, o którym mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy stanowi Załącznik nr 3  

do Zarządzenia. 

4. Informacje dotyczące sposobu uzyskania zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego  

w formie papierowej (w punkcie informacyjnym, listownie) są dostępne na stronie 

internetowej KRK https://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-zaswiadczenie-z-krajowego 

rejestru-karnego. 

§ 10 

1. Informacje z KRK, rejestru karnego innego państwa oraz oświadczenia, o których mowa  

w § 9 ust. 1 przedkładają Pełnomocnikom, odpowiednio: 

1) osoby, z którymi ma zostać pracy na stanowisku nauczyciela akademickiego – 

w Dziale Kadr; 

2) zleceniobiorcy prowadzących zajęcia dydaktyczne – w Dziale Organizacji  

i Toku Studiów; 

3) osoby studiujące –we właściwym Dziekanacie; 

4) osoby kształcące się w Szkole Doktorskiej – w Biurze Szkoły Doktorskiej; 

5) osoby uczestniczące w studiach podyplomowych, kształceniu 

specjalizacyjnym  

i innych formach kształcenia oraz osoby prowadzące te zajęcia – w Dziale Kształcenia 

Praktycznego i Ustawicznego; 

6) osoby uczestniczące w wymianie akademickiej – w Biurze Mobilności 

Akademickiej. 

2. Dokumenty, o których mowa w § 9 ust. 1 przedkłada się w oryginale, w formie 

papierowej. 

3. Dokumenty, o których mowa w § 9 ust. 1 sporządzone w języku innym niż polski, należy 

przedłożyć wraz z tłumaczeniem przysięgłym tych dokumentów na język polski. 

 

§ 11 

Niezłożenie dokumentów, o których mowa w § 9 ust. 1 przed nawiązaniem stosunku pracy  

lub dopuszczeniem do działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, 

leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem 

sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi skutkuje 

odpowiedzialnością karną, o której mowa w art. 23 ust. 3 Ustawy. 

https://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-zaswiadczenie-z-krajowego-rejestru-karnego
https://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-zaswiadczenie-z-krajowego-rejestru-karnego


§ 12 

W przypadku występowania osoby, o której mowa w § 4, w jednym z rejestrów, o których 

mowa w § 7 lub dostarczenia przez nią informacji potwierdzającej prawomocne skazanie  

za czyny wskazane w Ustawie lub wydanie wobec niej innego orzeczenia, w którym 

stwierdzono, iż dopuściła się takich czynów zabronionych, lub że ma obowiązek wynikający  

z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy stosowania się do zakazu 

zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania wszelkich lub określonych 

zawodów albo działalności, związanych z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, 

leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem 

sportu  

lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi, skierowanie 

takiej osoby do pracy lub do innej działalności związanej z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką  

nad nimi jest zabronione. 

§ 13 

Informacje uzyskane z Rejestru, informacje z KRK, rejestru karnego innego państwa 

 oraz oświadczenia uzyskane w związku z realizacją obowiązku nałożonego przez Ustawę 

załącza się odpowiednio do akt osobowych pracownika, osoby studiującej, osoby kształcącej 

się w Szkole Doktorskiej, osoby uczestniczącej w studiach podyplomowych lub wraz  

z dokumentacją dotyczącą kształcenia specjalizacyjnego i innych form kształcenia,  

a w przypadku zleceniobiorców przechowuje się wraz z umową. 

§ 14 

1. Osoby, z którymi został nawiązany stosunek pracy na stanowisku nauczyciela 

akademickiego w okresie od dnia 15 lutego 2024 roku do dnia wejścia w życie 

Zarządzenia podlegają weryfikacji, o której mowa w § 5. Obowiązki wynikające z Ustawy  

oraz niniejszego Zarządzenia należy spełnić do 31 października  2024 roku. 

2. Zleceniobiorcy prowadzący zajęcia dydaktyczne, z którymi umowa na prowadzenie zajęć 

została zawarta w okresie od dnia 15 lutego 2024 roku do dnia wejścia w życie 

Zarządzenia, podlegają weryfikacji, o której mowa w § 5. Obowiązki wynikające z 

Ustawy oraz niniejszego Zarządzenia należy spełnić do dnia 31 października 2024 roku.  



3. Osoby prowadzące zajęcia na studiach podyplomowych, w ramach kształcenia 

specjalizacyjnego i innych form kształcenia, z którymi umowa na prowadzenie zajęć 

została zawarta w okresie od dnia 15 lutego 2024 roku do dnia wejścia w życie 

Zarządzenia, podlegają weryfikacji, o której mowa w § 5. Obowiązki wynikające  

z Ustawy oraz niniejszego Zarządzenia należy spełnić do dnia 31 października 2024 

roku.  

4. Osoby przyjęte do Szkoły Doktorskiej w okresie od dnia 15 lutego 2024 roku do dnia 

wejścia w życie Zarządzenia podlegają weryfikacji, o której mowa w § 5. Obowiązki 

wynikające z Ustawy oraz niniejszego Zarządzenia należy spełnić do dnia 31 października 

2024 roku. 

§ 15 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119  

z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO” informuje, że: 

1) administratorem danych osobowych jest Uniwersytet Przyrodniczy  

w Lublinie, ul. Akademicka 13, 20-950 Lublin, www.up.lublin.pl. Kontakt  

do Inspektora Ochrony Danych Osobowych w sprawach dotyczących ochrony 

danych osobowych: anna.buchlinska@up.lublin.pl lub pisemnie na adres 

Administratora danych; 

2) administrator danych osobowych osób wymienionych w § 4 niniejszego 

Zarządzenia w celu realizacji zadań określonych w Zarządzeniu przetwarza dane 

osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit c (przetwarzanie jest niezbędne do 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze) w związku z 

ustawą z dnia  

13 maja 2016 roku o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 560); 

3) podanie danych osobowych w związku z obowiązkiem ciążącym  

na administratorze jest obligatoryjne; 

4) odbiorcami danych osobowych zgromadzonych w związku z realizacją celu 

będą wyłącznie osoby lub podmioty uprawnione do ich otrzymania na mocy 

przepisów prawa powszechnego. Mogą one zostać również przekazane podmiotom 

javascript:;


współpracującym z Uniwersytetem w oparciu o umowy powierzenia zawarte 

zgodnie z art. 28 RODO, m.in. w związku ze wsparciem w zakresie IT, czy obsługą 

korespondencji. Dane te nie będą przedmiotem sprzedaży, nie będą również 

przekazywane do państw trzecich i organizacji międzynarodowych; 

5) dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji 

celu określonego powyżej; 

6) w odniesieniu do danych osobowych decyzje nie będą podejmowane  

w sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO; 

7) osobie, której dane dotyczą przysługują następujące uprawnienia: 

a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do dotyczących jej danych 

osobowych; 

b)  na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania danych osobowych, 

c) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia 

przetwarzania danych osobowych, z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa 

w art. 18 ust. 2 RODO, 

d) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych,  

gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO; 

8) osobie, której dane dotyczą nie przysługują następujące uprawnienia: 

a) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO,  

na podstawie art. 21 RODO oraz prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych 

osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 

lit. c RODO. 

 

§ 16 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                             REKTOR 

 

                                                                /-/ PROF. DR HAB. KRZYSZTOF KOWALCZYK 


